
  

 
 

 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2019 r. 
 

Poz. 29 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTOWYCH 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 9 / 2 0 1 9  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia  18 czerwca  2019 r. 

w sprawie wydawania czasopisma „Archeion” 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – Prawo prasowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1914) oraz art. 21 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r. poz. 553 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Czasopismo naukowe „Archeion”, zwane dalej „czasopismem”, jest wydawane 

przez Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych. 

§ 2. Misją czasopisma jest upowszechnianie osiągnięć nauki w zakresie szeroko pojętej 

archiwistyki oraz zarządzania dokumentami i archiwami, o charakterze interdyscyplinarnym, 

z dziedziny: 

1) nauk humanistycznych; 

2) sztuki; 

3) nauk społecznych. 

§ 3. 1. Czasopismo jest rocznikiem wydawanym w wersji papierowej i elektronicznej. 

2. Teksty publikowane są w czasopiśmie w następujących językach: polskim, angielskim, 

francuskim, niemieckim lub rosyjskim, przy czym do tekstu publikowanego w języku obcym 

dołącza się abstrakt artykułu w języku polskim. 

§ 4. 1. Czasopismo jest wydawane w modelu otwartego dostępu libre z wykorzystaniem 

światowych standardów prawnych licencji Creative Commons Uznanie autorstwa (CC -BY), 



Dziennik Urzędowy 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych   -2-                                                                     Poz.29 

zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 października 

2015 r. pt. Kierunki rozwoju otwartego dostępu do publikacji i wyników badań naukowych w 

Polsce. 

2. Szczegółowe zasady dostępu do treści czasopisma podawane są do wiadomości 

publicznej na jego stronie internetowej. 

§ 5. Redaktorem naczelnym czasopisma jest każdorazowo osoba pełniąca funkcję 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 

§ 6. Członków redakcji czasopisma, w liczbie 5, powołuje i odwołuje Naczelny Dyrektor 

Archiwów Państwowych. 

§ 7. 1. Przy redakcji czasopisma działa rada naukowa jako organ opiniodawczo-doradczy 

redaktora naczelnego w sprawach polityki wydawniczej czasopisma. 

2. W skład rady naukowej wchodzi do 25 członków powoływanych i odwoływanych 

przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych spośród naukowców z polskich i 

zagranicznych ośrodków naukowych oraz pracowników naukowych archiwów 

państwowych o uznanym dorobku naukowym. 

3. Spośród członków rady naukowej Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych 

wyznacza jej przewodniczącego, który przewodniczy posiedzeniom rady. 

4. W razie przeszkody uniemożliwiającej przewodniczącemu rady naukowej 

przewodniczenie jej posiedzeniu, Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych wyznacza 

członka rady, który zastępuje przewodniczącego. 

5. Rada naukowa wykonuje swoje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 

6. Posiedzenia rady naukowej odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz 

w roku. 

7. Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych może, za pośrednictwem 

przewodniczącego rady naukowej, polecić wykonanie przez radę określonego zadania. 

8. O terminie i przedmiocie każdego posiedzenia rady naukowej Naczelny Dyrektor 

Archiwów Państwowych, po zasięgnięciu opinii przewodniczącego rady, zawiadamia jej 

członków z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem. 



Dziennik Urzędowy 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych   -3-                                                                     Poz.29 

9. Lista członków redakcji i rady naukowej czasopisma jest podawana do publicznej 

wiadomości w każdym numerze czasopisma oraz na jego stronie internetowej. 

10. Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych może zaprosić do udziału w 

posiedzeniu rady naukowej osoby nie będące jej członkami. 

11. Z posiedzeń rady naukowej sporządza się protokół, który podpisują jej 

przewodniczący lub członek rady przewodniczący jej posiedzeniu oraz protokolant. 

§ 8. 1. Rada naukowa działa kolegialnie. 

2. Swoje stanowisko lub opinię rada naukowa wyraża w formie uchwały podejmowanej 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady. W razie równej 

liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego rady naukowej lub głos członka rady 

przewodniczącego jej posiedzeniu. 

3. Stanowisko lub opinię, o których mowa w ust. 2, zamieszcza się w protokole albo 

dołącza do niego. Odpis protokołu przewodniczący rady naukowej przedkłada Naczelnemu 

Dyrektorowi Archiwów Państwowych. 

§ 9. 1. Czasopismo recenzuje monografie naukowe z uwzględnieniem przepisów 

wydanych na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.1)). 

2. Procedura recenzowania artykułów i edycji materiałów źródłowych nadsyłanych do 

czasopisma jest zgodna z wytycznymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

określonymi w Dobrych praktykach w procedurach recenzyjnych w nauce (Warszawa 2014). 

3. Procedura recenzowania i formularz recenzencki oraz aktualna lista recenzentów są 

podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej czasopisma.  W każdym z tomów 

czasopisma podawane są nazwiska recenzentów oceniających prace w nim publikowane. 

§ 10. 1. Czasopismo prowadzi politykę wydawniczą spełniającą etyczne i naukowe 

standardy wydawnicze, stosując zasady etyki publikacyjnej mające na celu przeciwdziałanie 

nieuczciwym praktykom publikacyjnym, zgodne z międzynarodowymi standardami, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2024 i 2245 oraz z 

2019 r. poz. 276, 447, 534, 577, 730 i 823.  



Dziennik Urzędowy 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych   -4-                                                                     Poz.29 

zawartymi w wytycznych Komitetu do spraw Etyki Publikacyjnej (COPE – Committee on 

Publication Ethics), dostępnych na stronie internetowej www.publicationethics.org. 

2. Szczegółowe zasady etyki publikacyjnej, w szczególności obejmujące obowiązki 

recenzentów, autorów i redakcji, podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

czasopisma. 

§ 11. Redakcja nie pobiera opłat za przyjęcie artykułów do publikacji i przygotowanie ich 

do druku. 

§ 12. Traci moc zarządzenie Nr 1 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 

10 stycznia 2018 r. w sprawie wydawania czasopisma „Archeion”. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk 

 


		2019-06-18T23:45:21+0200
	Aneta Katarzyna Trześniewska-Markowicz




